
CÁMARA DE DIPUTADOS DE LA NACIÓN 1

ICN PLANTILLA ORDEN DEL DÍA DIPUTADOS FOTO

PPDR.PRE.FOTO.MO.03 - Rev 00 
Fecha: 14/03/2023

La impresión de este documento es copia controlada 
Fecha de impresión: 07/09/2023; 2:31 p.m.

SESIONES ORDINARIAS

2023

ORDEN DEL DÍA Nº 747
Impreso el día 7 de septiembre de 2023

Término del artículo 113: 18 de septiembre de 2023

COMISIÓN DE CIENCIA, TECNOLOGÍA 
E INNOVACIÓN PRODUCTIVA

SUMARIO: Duocentésimo quincuagésimo aniversario 
del natalicio del naturalista y botánico francés Amado 
Bonpland, el día 28 de agosto de 2023. Expresión de 
beneplácito. Jetter, Asseff y El Sukaria. (482-D.-
2023.)

Dictamen de comisión

Honorable Cámara:
La Comisión de Ciencia, Tecnología e Innova-

ción Productiva ha considerado el proyecto de reso-
lución de la señora diputada Jetter y otro/a señor/a 
diputado/a, por el que se declara de interés de la  
Honorable Cámara de Diputados el aniversario del na-
talicio del renombrado naturalista y botánico francés 
y residente correntino Amado Bonpland en sus 250 
años; y, por las razones expuestas en el informe que 
se acompaña y las que dará el miembro informante, 
aconseja la aprobación del siguiente

Proyecto de resolución

La Cámara de Diputados de la Nación

RESUELVE:
Expresar beneplácito por el aniversario del natali-

cio del renombrado naturalista y botánico francés y 
residente correntino Amado Bonpland en sus 250 años 
que se cumplió el 28 de agosto de 2023.

Sala de la Comisión, 5 de septiembre de 2023.

Facundo Manes. – Mara Brawer. – Danya 
Tavela. – Tomás Ledesma. – Brenda 
Vargas Matyi. – Constanza M. Alonso. 
Lisandro Bormioli. – Lía V. Caliva. – 
Pablo Carro. – Eduardo Fernández. – 

Silvana M. Ginocchio. – Daniel Gollan. 
– Rogelio Iparraguirre. – Susana G. 
Landriscini. – Roberto Mirabella. – Julio 
Pereyra.

INFORME

Honorable Cámara:
La Comisión de Ciencia, Tecnología e Innova-

ción Productiva ha considerado el proyecto de reso-
lución de la señora diputada Jetter y otro/a señor/a 
diputado/a, por el que se declara de interés de la  
Honorable Cámara de Diputados el aniversario del na-
talicio del renombrado naturalista y botánico francés 
y residente correntino Amado Bonpland en sus 250 
años. La comisión ha creído conveniente dictaminar-
lo favorablemente, introduciendo modificaciones al 
texto original en virtud de una técnica legislativa más 
adecuada.

Facundo Manes.

ANTECEDENTE

Proyecto de resolución

La Cámara de Diputados de la Nación

RESUELVE:
Declarar de interés de la Honorable Cámara de Dipu-

tados el aniversario del natalicio del renombrado natu-
ralista, botánico, francés y residente correntino Amado 
Bonpland en sus 250 años.

Ingrid Jetter. – Alberto Asseff. – Soher El 
Sukaria.


